Segurança Pública e Defesa Social de acordo com as condições 
e especifi cações técnicas constantes no Termo de Referência do 
Edital (Anexo I), pelo critério de menor preço global, a empresa 
abaixo discriminada:
EMPRESA: MARCOPOLO S.A, CNPJ Nº. 88.611.835/0008-03.
VALOR UNITÁRIO DO OBJETO: R$ 211.500,00 (Duzentos e onze 
mil e quinhentos reais).
VALOR TOTAL DO OBJETO CONFORME QUANTITATIVO: R$ 
423.000,00 (Quatrocentos e vinte e três mil reais).

ITEM OBJETO QNT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL (R$)

01
VEÍCULOS TIPO 
MICROÔNIBUS

02 R$ 211.500,00 R$ 423.000,00

Belém, 30 de julho de 2012.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa - SEGUP/PA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO:

[...]

Item ESPECIFICAÇÃO
Valor 

Unitário 
(R$)

Qtd Valor total 
(R$)

01
MICROÔNIBUS da marca Marcopolo, modelo Volare W9, zero 

quilômetro, EURO V, ano 2012, modelo 2013, fabricação nacional. 
Conforme Termo de Referência (Anexo I) do Edital.

R$ 
211.500,00 02 R$ 

423.000,00

VALOR TOTAL: R$ 423.000,00 – QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS MIL REAIS

Valor Total: R$ 423.000,00 (Quatrocentos e vinte e três 
mil reais) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº. 10.520/2002 e 
Decreto nº. 3.931/2001e demais legislações correlatas. DATA 
DE ASSINATURA: 31/07/2012. VIGÊNCIA: De 31/07/2012 a 
30/07/2013. SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ,

[...]

O Presente Termo de Cooperação tem por objeto a 
participação mútua dos convenentes, visando à realização da 
fase - exame intelectual e habilitatório - do processo seletivo 
interno ao Curso de Habilitação de Ofi ciais BM Administração e 
Especialistas/2012.
Valor Total: 22.034,40 (vinte e dois mil e trinta e quatro reais e 
quarenta centavos).
Data da Assinatura: 01/08/2012.
Vigência: 01/08/2012 a 01/12/2012.
Termo de Cooperação :01/2012.
Concedente: Corpo de Bombeiros Militar do Pará.
Convenente: Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social.
Orçamento:

[...]

de Especialização, em Gestão de Pessoas, Gestão Logística e 
Patrimonial e Gestão Pública.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração – SEAD/UCE/
PNAGE/PA, Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA e a 
Sociedade de Ensino Superior Toledo Ltda.
VIGÊNCIA: de 24/07/2012 a 23/10/2013
VALOR: R$ 637.000,00 (seiscentos e trinta e sete mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.1374.6599 - Apoio a 
Modernização da Gestão e do Planejamento dos Estados e do 
Distrito Federal – PNAGE;
Fonte: 0106/0306 - Banco Interamericano de Desenvolvimento 
- BID.
Fonte: 6101/6301- Contrapartida Estadual.